
 海 二 第105号 

令和７年10月１日 

各 中 学 校 長 殿  

各 義務教育学校長 殿 

 茨城県立水海道第二高等学校長 幸田 和洋 

（公印省略） 

 

令和７年度「いばらき教育月間」学校公開事業の開催について（ご案内） 

 

清秋の候、貴校におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校教育に

対しまして深いご理解とご支援を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本校の教育内容をご理解いただくため、本年度も「いばらき教育月間」学校公開事業として、授業公開

を下記の通り実施することにいたしました。 

つきましては、貴校生徒及び保護者の皆様のご参加について、ご高配いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期  日   令和７年11月１日（土） 

２ 会  場   各教室等（詳しくは当日受付にてご案内いたします） 

３ 日  程 

（１）受 付            10：30 ～ 12：30〔本館１階 生徒昇降口〕 

（２）公開授業  ３時限 10：50 ～ 11：40〔中学生とその保護者・本校保護者対象〕 

         ４時限 11：50 ～ 12：40〔        〃        〕 

（３）受 付       13：30 ～ 15：00〔第１体育館入口〕 

（４）部活動見学     14：00 ～ 16：00〔中学生とその保護者対象〕 

ハンドボール（女）、バスケットボール（男女）、テニス（男女）、バレーボール（女）、卓球（男女） 

バドミントン（男女）、野球（男）、サッカー（男女）、美術・アニメ部、吹奏楽部、演劇部、軽音楽部 

※雨天の場合、ハンドボール部、テニス部、サッカー部は見学中止になります。ご了承ください。 

４ 参加申込方法 

（１）参加ご希望の場合は、以下のＵＲＬまたは二次元コードをスマホやタブレット等で読み込み、10月28日

（火）までに必要事項を入力の上、送信してください。 

※生徒本人もしくは保護者の方、どちらかが申し込みをしてください。申し込み後にキャンセルをする場

合は、＜問い合わせ先＞のメール宛にご連絡ください。 

（２）午前中の授業見学、または午後の部活動見学どちらか片方参加でも申し込みを受付しております。 

（３）申込完了の確認については、フォームで送信した後、画面に受付完了のメッセージが表示されます。また、

申し込んだメールアドレスに返信メールが届き、自分の回答内容が見られることになりますので、電話での

申込確認は不要です。 

「いばらき教育月間」学校公開事業 参加申込ＵＲＬ・二次元コード 

https://forms.gle/whsvrkgkUyBhDvQ69 

 

https://forms.gle/whsvrkgkUyBhDvQ69


５ 留意事項 

（１）体調不良や発熱などがある場合は参加をご遠慮ください。別日に個別の説明なども対応できますのでご連

絡ください。 

（２）スリッパ、マスク（任意）をご用意ください。 

（３）授業参観は、教室内または廊下よりご覧ください。 

（４）できるだけ公共交通機関（関鉄北水海道駅より徒歩７分・関鉄バス等）をご利用ください。なお、自家用

車での来校も可能ですが、駐車スペースには限りがありますので、担当者の指示に従って駐車してくださ

い。敷地内の地図を本校ＨＰに掲載しますので、事前にご確認願います。また、近隣の商業施設などへの無

断駐車は、絶対にご遠慮ください。 

（５）学校公開事業の内容に変更がある場合は、本校ＨＰにてお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

＜問い合わせ先＞ 

茨城県立水海道第二高等学校   大吉
おおよし

、倉持 

〒303-0003 常総市水海道橋本町3549-4 

TEL：0297-22-1330 

E-mail：koho@mitsukaido2-h.ibk.ed.jp 

mailto:koho@mitsukaido2-h.ibk.ed.jp

